
پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی 
درگذشت حجت الاسلام حائری

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی 
درگذشللت حجت الاسللام حائری را تسلیت 
گفتند. به گللزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
در پیامی درگذشت عالم بزرگوار حجت الاسام 
حاج سللیدعلیرضا حائری را تسلللیت گفتند. 
متن پیللام رهبر حکیللم انقاب اسللامی به 
این شللرح است: درگذشت تأسللف انگیز عالم 
بزرگوار حجت الاسللام والمسلمین آقای حاج 
سید علیرضا حائری را به بازماندگان و خاندان 
مکرم و ارادتمندان و همکاران علمی ایشان در 
مؤسسه  دایره المعارف فقه که اخیراً به ریاست 
آن منصوب شده بودند، تسلیت عرض می کنم.

خدمات علمی و تبلیغی این عالم فرزانه ذخیره  
مانللدگاری بللرای خللود آن مرحللوم و یادگار 
ارزنده ای بللرای عاقه مندان و راه جویان و مایه  
رحمت و مغفرت الهی است ان شاءالله. از خداوند 
متعال علو درجات و حشر با اجداد طاهرین شان 

را برای ایشان مسألت می کنم.

آمریکا هیچ زمانی اینقدر 
ذلیل نبوده است

امللام جمعه موقللت تهران 
با بیللان اینکلله آمریللکا با 
عهدشکنی در برجام موجب 
خجالت و ذلت ملت آمریکا 
شللد، گفللت: هیللچ زمانی 
آمریللکا تا ایللن حد ذلیل و شکسللت خورده 
نبوده اسللت. به گزارش فارس، آیت الله محمد 
امامی کاشانی در خطبه های عبادی- سیاسی 
نمللاز جمعلله تهران اظهللار داشللت: اروپا به 
تعهداتی که داشت عمل نکرد، اروپا به عنوان 
طرف قللرارداد، موارد زیادی را متعهد شللده 
بللود از جمله موضوع نفللت، ارتباطات بانکی 
و مسللائل دیگر اما به هیچ کدام از آنها عمل 
نکرده اسللت.خطیب موقللت جمعه تهران در 
ادامه سخنانش عنوان کرد: آمریکا هم در تعهد 
خود عهدشکنی کرد و سرنوشت ملت آمریکا 
را از خجالت به ذلت پیش انداخت؛ هیچ زمانی 
آمریکا ماننللد امروز ذلیل و بی ارزش نشللده 
بود. امام جمعلله موقت تهران خطاب به اروپا 
و آمریکا بیان کرد: عجیب اسللت که تعهدات 
ایللران بر پایه تعهدات شللما بود. این سللقف 
روی دیوار و سللتونی باید باشد که آن ستون 
تعهدات شماسللت، شما به آنها عمل نکردید. 
وی با اشاره به کاهش تعهدات برجامی ایران،  
خاطرنشللان کللرد: جمهوری اسللامی یک 
حرکت قانونی کرد و این حرکت چیزی است 

که دنیا هم آن را قبول دارد.

هدف طرح »معامله قرن« 
تجزیه منطقه است

دسللتیار ویللژه رئیللس مجلللس در امور 
بین الملل گفت: طرح به اصطاح معامله قرن 
آمریکایی - صهیونیسللتی برای فلسللطین و 
منطقلله در واقع همان اهداف تجزیه منطقه را 
دنبللال می کند. به گزارش مهر، دسللتیار ویژه 
رئیس مجلس و مدیللرکل بین الملل مجلس 
بللا نبیه بری، رئیس مجلس لبنللان در بیروت 
دیللدار کرد. امیرعبداللهیللان با تاکید بر اینکه 
توسللعه همه جانبه همکاری هللای پارلمانی و 
دولتی دو کشور مورد تاکید تهران است، گفت: 
جمهوری اسامی ایران امنیت لبنان را امنیت 
منطقه می داند، دور ماندن لبنان از بحران های 
منطقه ای همللواره مورد تاکید تهران اسللت. 
دسللتیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل 
گفت: طرح به اصطاح معامله قرن آمریکایی 
- صهیونیستی برای فلسطین و منطقه در واقع 
همان اهللداف تجزیه منطقه را دنبال می کند. 
وی تاکید کرد: امللروز پارلمان، ارتش، دولت و 
مقاومت لبنان دست در دست هم برای اعتای 
لبنان عمل می کنند و تهران توسللعه و امنیت 

پایدار لبنان را توسعه و امنیت ایران می داند.

فقط ایران مسؤول 
حفظ برجام نیست

وزیر خارجه روسللیه بعد از دیدار همتای 
آلمانللی خللود گفللت کشللورهای اروپایللی 
می توانسللتند موضللع قاطع تر و روشللن تری 
علیه رفتارهای آمریکا درباره برجام بگیرند. به 
گزارش فارس، سللرگئی لاوروف در دیدار روز 
پنجشنبه خود با هایکو ماس از تمام طرف های 
توافق هسته ای برجام خواست برای حفظ این 
توافق تاش کنند. وزیر خارجه روسیه تأکید 
کرد: اگر ما مرتللب بگوییم بقای برجام صرفاً 
به ایران بسللتگی دارد، مشکل بتوان توافق را 

حفظ کرد. 

گروه سیاس�ی: به نظر می رسد تحقیر آمریکایی ها 
در پی سللاقط کردن پهپاد جاسوسی این کشور در 
خلیج فارس توسللط ایران هنوز التیام نیافته است. 
دونالد ترامپ که چند روز پس از سللرنگونی پهپاد 
220 میلیللون دلاری آمریللکا، دروغ تصمیم حمله 
به ایران و سللپس منصرف شدن از این تصمیم 10 
دقیقه قبل از اجللرا را مطرح کرده بود، 2 روز پیش 
نیز با طرح یک دروغ دیگر مدعی شد ناو آمریکایی 
یواس اس باکسللر یک پهپاد ایران را در خلیج فارس 
هدف قرار داده و نابود کرده است؛ ادعای دروغی که 
عصر دیروز و به واسطه انتشار تصاویر پهپاد ایرانی از 

ناو آمریکایی خیلی زود افشا شد.
به گزارش »وطن  امللروز«، رئیس جمهور آمریکا 
شللامگاه پنجشنبه مدعی شللد یک کشتی نظامی 
این کشللور یک پهپاد ایرانی را در تنگه هرمز هدف 
قرار داده اسللت. ترامپ که در ابتدای مراسللمی در 
کاخ سللفید صحبت می کرد، گفت: »پیش از شروع 
سللخنرانی، می خواهم همه را در جریان یک حادثه 
قرار دهم که امروز در تنگه هرمز رخ داد و »یو اس اس 
باکسر« که یک کشتی آبی - خاکی تهاجمی است، 
در آن مشللارکت داشللت«. وی در ادامه مدعی شد: 
»باکسللر علیه یک پهپاد ایرانی که تا فاصله بسیار 
بسیار نزدیکی جلو آمده بود، تقریبا 1000 یارد )۹1۴ 
متر( و چندین هشللدار برای کنار رفتللن را نادیده 
گرفت و تهدیدی برای کشتی و خدمه کشتی بود، 
اقدام تدافعی انجام داد. این پهپاد بافاصله نابود شد«. 
رئیس جمهور آمریکا ادامه داد: »این تازه ترین نمونه 
از اقدامات تحریک آمیز و خصومت آمیز متعدد ایران 
علیه کشتی های فعال در آب های بین المللی است. 
ایالات متحده حق دفاع از نیروها، تأسیسات و منافع 
خود را برای خود محفوظ می دارد و از همه کشورها 
می خواهد تاش های ایران بللرای ایجاد اختال در 
آزادی تللردد و تجارت بین المللی را محکوم کنند«. 
وی افزود: »من همچنین از دیگر کشورها می خواهم 
هنگام گذر از این تنگه، از کشتی های خود محافظت 
کننللد و در آینده با ما همللکاری کنند... فکر کردم 
که باید بدانید«. رئیس جمهور آمریکا ساعتی پیش 
از این اظهارات نیز در جمع خبرنگاران مدعی شده 
بود امروز در ایران »اتفاق بزرگی« افتاده است. نکته 
قابل توجه در ادعای اخیر ترامپ، دسللت های خالی 
او از هرگونه سند و مدرک بود چه اینکه در صورت 
صحت این ادعا، رئیس جمهور آمریکا می توانسللت 
همچون ایران که فیلم شلیک به پهپاد آمریکایی و 
حتی لاشه های آن را به نمایش گذاشت عمل کند. 
ادعای بدون سند ترامپ موجب شد برخی رسانه ها 

این احتمال را مطرح کنند کلله پهپاد مورد ادعای 
آمریکایی ها یمنی یا حتی متعلق به امارات بوده باشد.

بیانیه پنتاگون؛ نخستین عقب نشینی ■
سللاعتی پس از اظهارات ترامللپ، وزارت دفاع 
آمریللکا بیانیه کوتاهی صادر کرد؛ بیانیه ای که در 
آن هیچ اشاره ای به مالکیت ایران بر پهپاد مذکور 
نشده بود. این بیانیه توضیحاتی درباره سرنگونی 
پهپللاد مللورد نظر، بدون اشللاره به تعلللق آن به 
ایران منتشللر کرده است.  پنتاگون در این بیانیه 
مدعی شللده یک پهپاد بعد از ورود به »محدوده 
تهدیدآمیز« توسللط نللاو آمریکایللی »یو اس اس 
باکسر« سرنگون شده اسللت. وزارت دفاع آمریکا 
ادعا کرده این حادثه حدود سللاعت 10 صبح به 
وقت محلی در تنگه هرمز به وقوع پیوسته است.  
در بیانیه پنتاگون آمده اسللت: »حدود ساعت 10 
صبح به وقت محلی کشتی آبی - خاکی یو اس اس 
باکسر در حال حرکت به سمت تنگه هرمز بود. یک 
سامانه پرنده بدون سرنشین بال  ثابت )UAS( به 
باکسر نزدیک شد و در محدوده فاصله ای خطرناک 
ثابت شد. کشتی به منظور تضمین ایمنی خود و 

خدمه آن اقدام دفاعی انجام داد«.
واکنش ایران به توهم تازه ترامپ ■

هیاهللوی آمریکایی ها پیرامون ادعای حمله به 
یک پهپاد ایرانی البته چندساعتی بیشتر به طول 
نینجامید و صبح دیروز سللخنگوی ارشد نیروهای 
مسلللح جمهوری اسللامی ایران ادعای ترامپ و 
وزارت دفاع آمریکا را تکذیب کرد. به گزارش فارس، 
سردار ابوالفضل شکارچی در این باره اعام کرد: بر 
خاف ادعای واهی و برخاسته از توهم  ترامپ، تمام 
پهپادهللای متعلق به جمهوری اسللامی ایران در 

منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز از جمله پهپاد مورد 
نظر رئیس جمهور آمریللکا  پس از انجام مأموریت 
 شناسایی  و کنترل برنامه ریزی شده به سامت به 
پایگاه های خود بازگشته اند و هیچگونه گزارشی دال 
بر مقابله عملیاتی ناو  یواس اس باکسللر آمریکایی 
گزارش نشده است. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح 
اینگونه اظهارات رئیس جمهور آمریکا را در راستای 
ایجاد التهاب و ناامن سللازی منطقه خلیج فارس و 
آبراه تنگه هرمز تلقی کرد و اظهار داشت: نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران همواره با هوشیاری 
کامل و طبق موازین بین المللی،  ماموریت قانونی 
حراسللت، کنترل و مراقبت از امنیت  خلیج فارس 
و تنگلله هرمز را وظیفه قانونی خود می دانند. پس 
از آن روابط عمومی کل سللپاه پاسللداران انقاب 
اسللامی در بیانیه ای با مضحک خواندن عملیات 
مورد ادعای آمریکایی ها در سللرنگون کردن پهپاد 
ایرانللی در تنگه هرمز، اعام کللرد: بزودی تصاویر 
پهپاد نیروی هوافضای سللپاه از ناوچه آمریکایی ها 
را منتشللر و سند بی پایه و اساس بودن ادعای آنان 
را در معرض افکار عمومی جهانیان قرار می دهیم. 
در این بیانیه آمده است: بزودی تصاویر پهپادهای 
سللپاه از ناوچه »یواس اس باکسللر« آمریکایی که 
مدعی سرنگون سللاختن یک پهپاد ایرانی در روز 
)پنجشنبه( بر فراز تنگه هرمز شده است را منتشر 
خواهیم کرد تا دروغ و بی پایه و اسللاس بودن این 
ادعا در معرض افللکار عمومی جهانیان قرار گیرد؛ 
این تصاویر نشان خواهد داد پهپاد نیروی هوافضای 
سپاه پیش از ورود ناوچه  آمریکایی به تنگه هرمز 
در حللال اجرای ماموریت جللاری خود در منطقه 
بوده و از جمله تصاویللر مربوط به رصد و مراقبت 

از ناوچه مذکور را نیز قبل و حتی بعد از زمان مورد 
ادعای آمریکایی ها به ایسللتگاه خود ارسال کرده و 
سللالم به پایگاه خود بازگشته است. روابط عمومی 
کل سللپاه همچنین در پایان بیانیلله خود تاکید 
کرده اسللت: یگان های دریایی و هوافضای سللپاه 
بر اسللاس ماموریت های قانونی خود و در راستای 
برقللراری امنیللت آبراه تنگه هرمللز و خلیج فارس 
تحرکات بیگانگان بویژه نیروهای تروریست آمریکا 
و انگلیسی ها در این منطقه راهبردی را هوشمندانه 
و به طور مستمر تحت نظارت و کنترل دقیق داشته 
و با اشراف اطاعاتی و آمادگی های مطمئن موجود، 
هرگونه اقدام تجاوزکارانه و خاف قوانین و مقررات 
بین المللی آنان را با پاسخ متناسب، مواجه خواهند 
ساخت. واکنش ایران به ادعای اخیر ترامپ البته به 
نیروهای مسلح کشورمان محدود نمانده و معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه نیز در واکنش به ادعای 
ترامپ مبنی بر سللاقط شللدن پهپاد ایرانی گفت: 
مللا هیچ پهپادی را نلله در تنگه هرمز و نه در هیچ 
جای دیگر از دسللت نداده ایم. سیدعباس عراقچی 
در صفحه شللخصی خود در توئیتر در واکنش به 
ادعای ترامپ نوشت: »ما هیچ پهپادی را نه در تنگه 
هرمز و نه هیچ جای دیگر از دست نداده ایم، نگرانم 
که ناو یواس اس باکسر اشتباهی یکی از پهپادهای 

خودشان را هدف قرار داده باشد!«
تصاویر شفاف از 2 ناوچه و یک کشتی تجاری ■

در نهایت عصر دیروز سللپاه پاسللداران انقاب 
اسامی برای اثبات دروغگویی ترامپ در این ماجرا 
چند فیلم گرفته شللده توسط پهپاد مورد اشاره از 
کشتی های آمریکایی را منتشر کرد. در این تصاویر 
2 ناوچه در حال همراهی و اسللکورت یک کشتی 
تجاری دیده می شللوند. بللر پایه این گللزارش، با  
اشراف اطاعاتی نیروهای مسلح، نیروی هوافضای 
سللپاه پاسداران انقاب اسامی طی روز پنجشنبه 
۴/2۷/ ۹۸  حیللن اجللرای مأموریت هللای جاری، 
ورود ناوچه آمریکایی»یو اس اس باکسر« و ۵ فروند 
شللناور همراه  را به طور کامللل و از لحظه ورود به 
تنگه هرمز، به مدت 3 سللاعت تحت رصد کامل و 
نظارت دقیق داشته است و در  این مدت پایگاه های 
پهپللادی خللودی، هیچ گونه اقللدام غیرمتعارف و 
تهدید کننده ای  از سوی نیروهای تروریستی آمریکا 
در  ناو مذکور را ثبت و مشللاهده نکرده اند. بر این 
اساس طرح ادعای سرنگونی پهپاد ایرانی در تنگه 
هرمز بدون ارائه هیچ سندی بیش از پیش دروغ و  
بی پایه و اساس بودن اظهارات مقامات آمریکایی در 

این باره را آشکار و اثبات کرد.

سیاسی 0 2

آمریکا قادر به تحمیل جنگ نظامی 
علیه ایران نیست

حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس 
مجلس در امور بین الملل با دبیرکل حزب الله لبنان 
در بیروت دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، در این دیدار سیدحسن نصرالله 
با قدردانی از حمایت های قاطع و موثر مقام معظم 
رهبری و دولت و ملت جمهوری اسللامی ایران 
در کمک به تثبیللت صلح و امنیت در منطقه و 
از جمله لبنان اظهار داشللت: همانگونه که مقام 
معظم رهبری فرموده    اند، آمریکا قادر به تحمیل 
جنگ نظامی علیه ایران نیسللت اما کاخ سفید 
می دانللد اگر جنگی علیه ایللران روی دهد همه 
منطقه درگیر می شود و قطعا پایان آن را آمریکا 
رقم نخواهد زد. دبیرکل حللزب الله لبنان درباره 
تحولات منطقه افزود: به برکت خون شهدای مان، 
امروز مقاومت در عالی     تریللن وضعیت قرار دارد 
اما آمریکا و صهیونیسللت ها به اقدامات خصمانه 
خللود علیه امنیت منطقلله ادامه می دهند، مثا 
آمریکایی ها در سوریه برای جلوگیری از پاکسازی 
آخرین بقایای تروریست ها تاش می کنند و در 
جهت تداوم بحران          ، بللا روش  های مختلف، مانع 
بازگشت آوارگان سللوری به کشورشان هستند. 
البته در این سیاست  های مداخله گرانه در منطقه 

هم قطعا شکست خواهند خورد.

منطقه و جهان به سردار سلیمانی 
بدهکار است

وزیر امور خارجه           نقش سردار 
قاسم سلیمانی فرمانده سپاه 
قللدس ایللران را در تامیللن 
امنیت منطقه ستود و گفت: 
منطقلله و جهان به ایشللان 
بدهکار اسللت. به گللزارش ایرنللا، محمدجواد 
ظریف نقش سردار قاسم سلللیمانی، فرمانده 
سپاه قدس را در تامین امنیت منطقه ستود و 
گفت: منطقه و جهان به ایشللان بدهکار است. 
محمدجللواد ظریف روز پنجشللنبه در جمع 
خبرنگاران و سللردبیران رسانه  های آمریکایی 
تصریح کرد: سللردار سلیمانی نقش بزرگی در 

مبارزه با تروریسم داشته است.

تحریم 5 فرد و ۷ شرکت به دلیل 
همکاری با برنامه هسته ای ایران

خزانلله داری آمریکا اعام کللرد نام ۵ فرد 
و ۷ شللرکت را بلله دلیل همکاری بللا برنامه 
هسته ای ایران در فهرسللت تحریم قرار داده 
است. به گزارش فارس، خزانه داری آمریکا روز 
پنجشنبه تحریم های تازه ای را علیه چند فرد 
ایرانللی و چند شللرکت ایرانی و چینی اعمال 
کرد. واشللنگتن ایللن افراد و شللرکت ها را به 
همکاری با برنامه هسللته ای ایران متهم کرده 
اسللت. در بیانیه خزانه داری آمریکا ادعا شده 
است افراد و شللرکت هایی که امشب تحریم 
شللده اند، در زمینه خریللد و تأمین »قطعات 
حسللاس« برای برنامه هسته ای ایران فعالیت 
می کرده اند. بر این اسللاس، واشللنگتن ۵ فرد 
ایرانی و ۷ شللرکت را که 2 مللورد آنها ایرانی 
هسللتند، در فهرسللت تحریم قرار داده است. 
۴ شللرکت دیگر چینی هستند و یک شرکت 
باقیمانده نیز در بلژیک مستقر است. »استیو 
منوچین« وزیللر خزانه داری آمریللکا با بیان 
اینکه ایران نباید برای افزایش توان غنی سازی 
تاش کنللد، در بیانیه ای گفته اسللت: دولت 
ایالات متحده عمیقا از غنی سللازی توسللط 
رژیللم ایران و دیگر رفتارهای تحریک آمیز آن 
نگران است و به هدف قرار دادن تمام کسانی 
 که از برنامه هسته ای ایران حمایت می کنند، 

ادامه می دهد.

مفقود شدن یک ملوان آمریکایی 
در خلیج فارس

یک نفللر از نظامیان آمریکایللی حاضر در 
عرشه ناو آبراهام لینکلن، در خلیج فارس مفقود 
شده است. به گزارش مهر، نیروی دریایی آمریکا 
با صدور بیانیه ای اعام کرد یکی از ملوانان ناو 
هواپیمابللر »یللو اس اس آبراهللام لینکلن« در 
خلیج فارس ناپدید شده و عملیات جست وجو 
برای یافتن وی در جریان است. بر اساس بیانیه 
ناوگان پنجم نیروی دریایللی آمریکا، در حال 
حاضر ۴ کشللتی از آمریکا، اسپانیا و پاکستان 
در حال جسللت وجو برای یافتن ملوان مفقود 
شده هسللتند. پس از آنکه گزارش شده است 
یک نفر از عرشه آبراهام لینکلن سقوط کرده، 
این ملوان در فهرست نیروی وظیفه با وضعیت 
مکانی نامعلوم قرار گرفته اسللت. ناو هواپیمابر 
آبراهللام لینکلن 2 ماه پیش بلله بهانه افزایش 
»تللوان بازدارندگی« آمریللکا در برابر ایران به 

منطقه آمده است.

 انتشار تصاویر گرفته شده توسط پهپاد سپاه از ناو آمریکایی »یو اس اس باکسر«  در خلیج فارساخبار
ادعای رئیس جمهور آمریکا درباره ساقط کردن یک پهپاد ایرانی را بی  اعتبار کرد

داره می سوزه!
اخبار

شنبه   29 تیر 1398وطن امروز  شماره 2769 

در شرایطی که بیش از 2 هفته از 
توقیف نفتکش حامل نفت ایران 
در جبل الطارق به دسللتور آمریکایی ها می گذرد، 
نیروی دریایی سللپاه روز یکشللنبه یک شللناور 

خارجی حامل نفت قاچاق را توقیف کرد.
به گزارش »وطن  امروز«، روابط عمومی منطقه 
یکم نیروی دریایی سپاه با اعام خبر توقیف یک 
شللناور خارجی حامل یک میلیون لیتر سوخت 
قاچللاق در جنوب جزیللره لارک در خلیج فارس، 
ادعای رسللانه های غربی مبنی بر توقیف هر گونه 
شناور دیگر توسط ایران در روزهای اخیر را تکذیب 
کللرد. روابط عمومی منطقه یکللم نیروی دریایی 
سپاه پاسللداران انقاب اسللامی در اطاعیه ای 
اعام کرد: طی عملیات رصد و کنترل ترددهای 
شناوری در خلیج فارس  به منظور کشف و مقابله 
با قاچاق سازمان یافته، روز یکشنبه مورخ ۹۸/۴/23 
گشت های شللناوری منطقه یکم نیروی دریایی 
سپاه در خلیج فارس و تنگه هرمز پس از اطمینان 
از حمل قاچاق سوخت توسط یکی از کشتی های 
خارجللی در اقدامی غافلگیرکننده این کشللتی 
حامل یک میلیون لیتر سللوخت قاچاق را پس از 
هماهنگی و حکم مراجع قضایی، در جنوب جزیره 

لارک توقیف کرد.
به گزارش سللپاه نیوز، در این اطاعیه افزوده 
شده است: این کشتی که ظرفیت حمل 2 میلیون 
لیتر سوخت را دارد با 12 خدمه خارجی در حال 
عزیمت  برای تحویل سللوخت قاچاق دریافتی از 
لنج های ایرانی به کشللتی های بیگانه در مناطق 
دورتر بود که با هوشللمندی رزمنللدگان نیروی 

دریایی سپاه ناکام ماند.
روابط عمومللی منطقه یکم نیللروی دریایی 
سللپاه در پایان با تکذیب ادعای رسانه های غربی 
مبنی بر توقیف کشللتی دیگری در روزهای اخیر 
توسط ایران و اشاره به اینکه پرونده تخلف کشتی 
حامل سوخت قاچاق در مراحل رسیدگی قضایی 
قرار دارد، تاکید کرده اسللت: »یگان های شناوری 
این منطقه طبق روال جاری با اشللراف اطاعاتی 
همه جانبه، مأموریت های امنیتی و مقابله با قاچاق 
سازمان یافته سوخت را با قاطعیت و هوشمندی 
به  طور شللبانه روزی اجرا و در صیانت از منافع و 
سرمایه های ملت ایران لحظه ای درنگ نمی کنند«.
این اقدام سللپاه البته با واکنش های متفاوت 
آمریللکا و انگلیس روبه رو شللد، هرچند تا لحظه 
تنظیللم این گللزارش هیچکدام از این کشللورها 

مسللؤولیت ایللن شللناور را 
برعهده نگرفته اند. در همین 
راستا، وزارت خارجه آمریکا 
بللدون اشللاره بلله توقیللف 
غیرقانونللی نفتکللش حامل 
نفت ایران در جبل الطارق که 

به گفته وزارت خارجه اسللپانیا در پی درخواست 
آمریکا از انگلیس انجام شده است، روز پنجشنبه 
در بیانیه ای از توقیف یک کشللتی حامل سوخت 
قاچاق ابراز ناخرسللندی کرده و از ایران خواست 
این کشتی و خدمه آن را »فورا« آزاد کند. وزارت 
خارجه آمریکا در این بیانیه  مدعی شللد که ایران 
در حال آزار کشللتی هایی است که از تنگه هرمز 
عبور می کنند. به نوشللته پایگاه اینترنتی شبکه 
»ان بی سللی«، در بخشی از این بیانیه آمده است: 
»آمریکا ادامه آزار کشتی ها و ایجاد اخال در عبور 
امن از داخل و اطراف تنگه هرمز توسللط نیروی 
دریایی سللپاه پاسللداران انقاب اسللامی را قویا 
محکوم می کند«. این بیانیه می افزاید: »ایران باید 
این فعالیت های غیرقانونی را متوقف کرده و فورا 
کشتی و خدمه ای را که بر اساس گزارش ها توقیف 
شده اند، آزاد کند. ما به همکاری نزدیک با متحدان 
و شرکای خود برای اطمینان از اینکه تاکتیک های 
باج خواهللی و فعالیت های شللرارت بار ایران دیگر 
امنیت دریانوردی و تجارت جهانی را مختل نکند، 

ادامه می دهیم«.
همچنیللن سللخنگوی دولت انگلیللس روز 
پنجشللنبه برخی گزارش های منتشر شده مبنی 
بر اینکلله کشللتی توقیف شللده در خلیج فارس 
انگلیسی است را تکذیب کرد. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، سللخنگوی دولت انگلیس در این باره 
گفللت: »ما در حال حاضر از وجود هرگونه منافع 

انگلیس در این کشتی، بی اطاع هستیم«.
در واکنللش به این مواضللع، وزیر امور خارجه 
کشللورمان گفت: ایران هللر روز بللا قاچاقچیان 
سوخت مقابله می کند و توقیف اخیر یک کشتی 
در خلیج فللارس نیللز در همین چارچللوب انجام 
شده اسللت. محمدجواد ظریف در جمع گروهی 
از خبرنگاران در نیویللورک، درباره ادعای توقیف 
یک تانکر نفتکش گفته است: »نه! این یک تانکر 

نیسللت. یک کشتی کوچک 
است که یک میلیون لیتر، نه 
یک میلیون بشکه، نفت حمل 
می کرده است. ما هر روز این 
کار را انجللام می دهیم. اینها 
افرادی هستند که نفت ما را 

قاچاق می کنند«.
تداوم توقیف نفتکش ایرانی در جبل الطارق ■

از سللوی دیگر، آخرین اخبللار از تداوم توقیف 
نفتکللش حامل نفللت ایران توسللط دولت محلی 
جبل الطارق حکایت دارد. بر این اساس، در حالی  که 
در روزهای گذشللته اخباری درباره مذاکراتی میان 
مقامات ایران و جبل الطارق درباره نفتکش گریس 
یک منتشر شده بود اما دادگاهی در این کشور رأی 
به ادامه توقیف آن برای 30 روز دیگر داد. رویترز نیز 
به نقل از دادسللتان کل منطقه جبل الطارق نوشت 
دیوان عالی توقیف این نفتکش را تا روز 1۵ آگوست 
)2۴ مرداد( تمدید کرده است. همچنین روز گذشته 
»فابیان پیکاردو« رئیس دولت محلی جبل الطارق 
مدعی شد که در لندن با مقامات ایرانی دیدار و درباره 
نفتکش توقیف شللده ایران در این تنگه، مذاکرات 
مثبت و سازنده ای داشته است. یک سخنگوی دفتر 
پیکاردو در این باره گفت: وزیر ارشللد جبل الطارق 
روز گذشته در لندن با مقامات ایرانی دیدار و برای 
تنش زدایی درباره نفتکش گریس یک و حل مسائل 
مختلف ناشللی از توقیف این کشللتی در این تنگه 
رایزنی کرده است. این مقام ارشد دولت جبل الطارق 
البته عاوه بر مقامات ایرانی با نخسللت وزیر و وزیر 
خارجه انگلیس نیز دیدار کرد. جرمی هانت در این 
باره در توئیتر خود نوشللت: »دیدار مهمی با فابیان 
پیکاردو داشتم تا درباره کاهش تنش حول مساله 
گریللس یک گفت وگو کنیم. هر دوی ما اتفاق نظر 
داشتیم که تحریم های اتحادیه اروپایی باید رعایت 
شللود اما در عین حال برای حل مسائل در صورت 
طی روند قانونی جبل الطارق و دریافت تضمین های 
معتبللر، آمادگی داریم«. جرمی هانت البته همانند 
این موضللع را در گفت وگوی تلفنی خود با ظریف 
نیللز بیان کرده بللود. مواضعی که از سللوی برخی 
رسانه ها به زمینه چینی انگلیس برای آزادی نفتکش 

و اجتناب از برخوردهای احتمالی ایران تعبیر شد.

دیوان عالی جبل الطارق حکم توقیف نفتکش گریس را به مدت 30 روز دیگر تمدید کرد

توقیف شناور خارجی توسط سپاه
فرمانده کل سپاه:واکنش

در صورت خطای محاسباتی دشمنان 
راهبرد ایران تهاجمی خواهد بود

فرمانللده کل سللپاه با برحذر داشللتن 
اتاق هللای فکللر و جنگ جبهه دشللمن از 
 طراحی هرگونلله ماجراجویی و شللیطنت 
ضد ملللت ایللران، تاکید کللرد: در صورت 
خطای محاسباتی دشمنان، راهبرد دفاعی 
ما به راهبللرد تهاجمی تغییر وضعیت داده 
و هملله ظرفیت هللای ما سراسللر تهاجمی 
می شللوند. به گزارش سللپاه نیوز، سللردار 
سرلشکر پاسدار حسین سللامی، فرمانده 
کل سللپاه پاسللداران انقاب اسللامی در 
جریان بازدید و ارزیابی میزان آمادگی های 
دفاعی نیروهای مستقر در جزایر سه گانه و 
منطقلله دریایی نازعللات در خلیج فارس، با 
تاکید بر اشراف اطاعاتی و آمادگی مطلوب 
یگان های دریایی سپاه در صیانت از امنیت 
آب هللای سللرزمینی ایران اسللامی گفت: 
منطقلله خلیج فارس و تنگلله هرمز و جزایر 
و سللواحل مربوط به آن نه تنها برای ایران، 
بلکه برای همه جهان، منطقه ای حساس و 
حیاتی بوده و جزء لاینفک اقتصاد جهانی به 
شللمار می رود. وی افزود: در عین حال این 
منطقه برای کشور بزرگ ایران، یک مفهوم 
دفاعللی مطلق و کاملی دارد و ما برای دفاع 
از منافع حیاتی و مرزهای آبی و هوایی خود 
در این منطقه و جزایر و  سللواحل، گستره 
دفاعللی قدرتمنللدی را از نیروهای زمینی، 
دریایی و هوافضا شللکل داده ایم و از ذخایر 
و ظرفیت هللای تهاجمللی فوق العاده بالایی 
نیز برخوردار هسللتیم. وی در ادامه با اشاره 
به راهبرد دفاع - تهاجم و تبیین سللطح و 
عمق ویرانگری ناشللی از »ضربلله اول« در 
هنللگام تهدیللد و تعرض عملللی احتمالی،  
تاکید کرد: بسللیار طبیعی اسللت که ما در 
اسللتراتژی، دفاعی عمللل می کنیم، یعنی 
آغازگر و شللروع کننده هیچ جنگی نیستیم 
امللا در این تاکتیک وضعیت کاما معکوس 
است و در صورتی که خطایی محاسباتی از 
سوی دشمنان سر زند، راهبرد دفاعی ما به 
راهبرد تهاجمی تغییر وضعیت داده و همه 

ظرفیت های ما سراسر تهاجمی می شود.


